上郡町記者発表資料

発表年月日 送信枚数 発信元

令和４年６月 14 日
１枚

（本紙含む）

上郡記者クラブ事務局 担当：福井

TEL：0791-52-1112 FAX：0791-52-5172

「上郡町と早稲田大学人間科学学術院の連携に関する協定書」

署名式

 上郡町と早稲田大学人間科学学術院の間において、このたび持続可能な地域づくりのた

め、包括的な連携を行うこととし、６月 17 日（金）14 時より早稲田大学早稲田キャンパス

にて、協定書の署名式を開催いたします。

■日時   令和４年６月 17 日（金） 14 時 00 分～14時 30 分

■場所   早稲田大学早稲田キャンパス 26 号館（大隈記念タワー）

■出席者  上郡町          町長   梅田 修作

早稲田大学人間科学学術院 学術院長 三嶋 博之

                   教授   佐藤 将之

■協定内容

次のような事項に関することについて協力・連携していく。

① 子ども目線の地域づくり・まちづくり

② 地域活性化に関する研究支援

③ 農林商工産業の振興

④ 地域福祉の充実

⑤ その他必要と認められる事項

  （考えられる具体例）

  (1)公共施設の利活用促進

(2)公共空間の再評価とアイデンティティの創出

  (3)居住環境改善に向けた地域づくり

  (4)地域課題解決に向けた県立上郡高校の利活用検討

  (5)教育研修の受入・協力

  (6)小中学校教育の質の向上

  (7)その他、両者が協議の上、必要と認められる事項

■今後の連携の進め方

 今後、上郡町と早稲田大学人間科学学術院で担当者協議を行い、連携事項の具体的な内

容の検討や調整を行う。

■問い合わせ先

部署： 上郡町 企画広報課（担当：松田）

住所：〒678-1292 兵庫県赤穂郡上郡町大持 278

TEL：0791-52-1112   FAX：0791-52-5172

さわやかに歴史と

未来の出逢うまち

上郡町